
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

Ocrp"Ptt(V Atto di citazione proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania ad istanza del dott. S.P.. Incarico

di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Pietro Recupero

SETTORE
Bilancio 2013

Autorizzazione:

Reg.to al n
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott.G.RocceUa)

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Carmela Angiolillo

SETTORE /

II Responsabile del procedimento
Dott.ssa Aurelia Scibilia j-A

II Dirigente Responsabile
Servizio Legale

Seduta del giorno 2 3 MA6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S. Maria di Gesù, Catania,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n.16 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dr.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 28.02.2013, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera Atto di Citazione
innanzi al Tribunale Civile di Catania ad istanza de dott. Smilari Pierluigi, al fine di ottenere il risarcimento dei
presunti danni che la stesso avrebbe subito in occasione dell'esame endoscopico effettuato in data 25.03.2011
presso l'U.O. di Gastroenterologia del PO Garibaldi IMesima;
Che, con nota prot. n. 21137 del 14.12.2012, il predetto evento è stato denunciato alla Willis Italia s.p.a. ai fini
dell'apertura del sinistro in questione, coperto con polizza RCT/0 Am Trust Europe Limited n. ITOMM1000192;

Che, con nota fax acquisita al prot.gen.n.7527 del 20.05.2013, la Willis Italia s.p.a., ha comunicato
all'Azienda che la Am Trust Claims Management, Studio incaricato della gestione della pratica di che trattasi, ha
provveduto ad incaricare l'avv. Pietro Recupero per la difesa in giudizio dell'Azienda;

Ritenuto opportuno costituirsi nel suddetto giudizio instaurato innanzi al Tribunale Civile di Catania al fine
di sostenere il corretto operato dei sanitari e difendere le ragioni dell'Azienda e, pertanto, conferire l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda nel presente giudizio e nei successivi gradi, all'Avv. Pietro Recupero, con
studio in Catania, in Via Renato Imbriani n. 222, senza oneri a carico dell'Azienda, stante che tutte le spese legali
resteranno a carico della Compagnia Assicuratrice, ai sensi della già citata polizza assicurativa per la RCT/0;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'udienza è fissata per il giorno 30.06.2013;
Su proposta del Direttore Amministrativo, che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la

legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio indicato in premessa, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda
nel presente giudizio e nei successivi gradi, all'Avv. Pietro Recupero, con studio in Catania, in Via Renato Imbriani,
n.222, senza oneri a carico dell'Azienda, stante che tutte le spese rimarranno a carico della Compagnia
Assicuratrice, ai sensi della già citata polizza assicurativa per la RCT/0.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'udienza è fissata per il giorno
30.06.2013.

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssaUwlnella l*Kna) /7 (Dott.ssa Rosalia D'Ippolito)
^ ' / ' &

IL COMMISSARICySTRAORDINARIO
(Dott. Ang/lc/Pellicanò)

IL SEGRETARIO

(Dr.ssa Gaetàna Bonanno)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93, e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio dei Revisori il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

^immediatamente

n perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


